
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

Instituto Mexicano del Seguro SocialEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

3,763,657,819 3,763,657,819Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021

0 0Aportaciones

3,763,657,819 3,763,657,819Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

126,764,693,305 -6,623,467,849 120,141,225,456Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021

-6,623,467,849 -6,623,467,849Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

126,899,672,230 126,899,672,230Resultados de Ejercicios Anteriores

-307,776,634 -307,776,634Revalúos

0 0Reservas

172,797,709 172,797,709Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

65,581,024,944 65,581,024,944Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2021

0 0Resultado por Posición Monetaria

65,581,024,944 65,581,024,944Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

3,763,657,819 126,764,693,305 -6,623,467,849 65,581,024,944 189,485,908,219Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021

1,013,734,250 1,013,734,250Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022

0 0Aportaciones

1,013,734,250 1,013,734,250Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-6,623,467,848 41,132,795,383 34,509,327,535Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022

39,231,403,485 39,231,403,485Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-6,623,467,848 6,623,467,849 1Resultados de Ejercicios Anteriores

-4,795,411,384 -4,795,411,384Revalúos

0 0Reservas

73,335,433 73,335,433Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-668,330 -668,330Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2022

0 0Resultado por Posición Monetaria

-668,330 -668,330Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

4,777,392,069 120,141,225,457 34,509,327,534 65,580,356,614 225,008,301,674Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2022

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Shadai G. Sanchéz Osorio
Coordinador de Contabilidad y Trámite de Erogaciones

Elaboró: Verónica Barrios Nava
Titular de la División de Contabilidad
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